
 

11359/16   mp/JSP/lk 1 
 DG C LIMITE CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 29. července 2016 
(OR. en) 
 
 
11359/16 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 42 
RELEX 655 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 
Předmět: 3482. zasedání Rady Evropské unie  

(ZAHRANIČNÍ VĚCI), konané v Bruselu dne 18. července 2016 
  

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

11359/16   mp/JSP/lk 2 
 DG C LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

1. Přijetí pořadu jednání ................................................................................................................... 3 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

2. Schválení seznamu bodů „A“ ....................................................................................................... 3 

3. Turecko ......................................................................................................................................... 3 

4. Boj proti terorismu ....................................................................................................................... 4 

5. Čína ............................................................................................................................................... 4 

6. Latinská Amerika a Karibik ......................................................................................................... 4 

7. Migrace ......................................................................................................................................... 5 

8. Jiné záležitosti .............................................................................................................................. 5 

* 

* * 



 

11359/16   mp/JSP/lk 3 
 DG C LIMITE CS 
 

1. Přijetí pořadu jednání 
11262/1/16 REV 1 OJ CONS 41 RELEX 645 

Rada přijala výše uvedený pořad jednání. 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

2. Schválení seznamu bodů „A“ 
11263/16 PTS A 65 

+ ADD 1 

Rada přijala body „A“ uvedené v dokumentech: 

1) 11263/16 
Dokumenty v bodě 9 mají být tyto: 
Bod 9: 11003/16 MAMA 149 MED 29 CFSP/PESC 581 RHJ 18 UD 158 

WTO 200 
10882/16 MAMA 144 MED 27 CFSP/PESC 564 RHJ 16 UD 154 

WTO 187 
+ COR 1 (lt) 

UE-RHJ 3301/16 
+ COR 1 (lt) 

2) 11263/16 ADD 1: 

20. Návrh rozhodnutí Rady o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat 
v Radě přidružení EU–Střední Amerika, pokud jde o nahrazení dodatku 2 
k příloze II Dohody zakládající přidružení mezi Evropskou unií a jejími členskými 
státy na jedné straně a Střední Amerikou na straně druhé 
= přijetí 

9086/16 COLAC 32 UD 102 WTO 134 
9087/16 COLAC 33 UD 103 WTO 135 
schválil COREPER (část II) dne 18. července 2016 

21. Návrh závěrů Rady o Jižním Súdánu 
= přijetí 

11213/16 COAFR 219 CFSP/PESC 615 
schválil COREPER (část II) dne 18. července 2016 

3. Turecko 
– návrh závěrů Rady 

11344/16 CFSP/PESC 631 

Rada v návaznosti na nedávné události v Turecku jednala o návrhu závěrů Rady, které byly 

přijaty ve znění uvedeném v dokumentu 11368/16. 



 

11359/16   mp/JSP/lk 4 
 DG C LIMITE CS 
 

4. Boj proti terorismu 

Na žádost francouzské delegace se Rada zabývala otázkou boje proti terorismu. Francie 

opětovně vyzvala k poskytnutí větší podpory podle čl. 42 odst. 7 Smlouvy o EU, na který se 

odvolala již v listopadu. 

5. Čína 
– návrh závěrů Rady o strategii EU týkající se Číny 

11319/16 COASI 163 ASIE 66 POLGEN 91 RELEX 651 
CFSP/PESC 629 CSDP/PSDC 457 DEVGEN 172 
CLIMA 90 TRANS 306 WTO 219 ECOFIN 718 ENER 290 
COMPET 425 RECH 253 JAI 681 CYBER 89 IND 165 
ENV 502 CULT 66 CONOP 60 

Rada vzala na vědomí informace vysoké představitelky a Komise ohledně sumitu EU–Čína, 

který se konal ve dnech 12. a 13. července 2016. 

Rada rovněž projednala a přijala závěry Rady o strategii EU týkající se Číny, v nichž uvítala 

společné sdělení vysoké představitelky a Evropské komise ze dne 7. června 2016. Rada se 

shodla, že uvedená strategie představuje politický rámec pro vztahy EU s Čínou 

v nadcházejících letech. 

6. Latinská Amerika a Karibik 
– návrh závěrů Rady o Venezuele 

11242/16 COLAC 56 CFSP/PESC 620 

Ministři si vyměnili názory na nedávný vývoj v regionu, přičemž do diskuse zahrnuli 

Venezuelu, Kubu, Kolumbii, Argentinu, ministerské zasedání EU–CELAC a Ekvádor. 

Chorvatsko vyzvalo k účasti na ministerském zasedání EU–CELAC, které se uskuteční 

v říjnu. 

Pokud jde o Kubu, Chorvatsko oznámilo, že návrh na zrušení společného postoje z roku 1996 

a návrh doporučení Radě ohledně podpisu dohody o politickém dialogu a spolupráci budou 

Radě předány souběžně. 

Rada přijala závěry o Venezuele (dokument 11264/16). 



 

11359/16   mp/JSP/lk 5 
 DG C LIMITE CS 
 

7. Migrace 

Rada vzala na vědomí oznámení vysoké představitelky, že bude Radu písemně informovat 

o probíhajících činnostech navazujících na závěry Evropské rady ze dne 28. června 2016 

o vnějších aspektech migrace. 

8. Jiné záležitosti 

Slovenská delegace upozornila na nedávný pozitivní vývoj v Bosně a Hercegovině, která 

parafovala úpravu dohody o stabilizaci a přidružení s ohledem na přistoupení Chorvatska 

k EU, a vyzvala Bosnu a Hercegovinu, aby učinila pozitivní kroky v otázce mechanismu 

koordinace s EU. Slovensko se zájmem očekává, že na zářijovém zasedání Rady pro obecné 

záležitosti budou případně přijaty závěry Rady o žádosti Bosny a Hercegoviny o členství 

v EU, budou-li splněny příslušné podmínky. 

 


	11262/1/16 REV 1 OJ CONS 41 RELEX 645
	Rada přijala výše uvedený pořad jednání.
	11263/16 PTS A 65
	+ ADD 1


	Rada přijala body „A“ uvedené v dokumentech:
	1) 11263/16
	Dokumenty v bodě 9 mají být tyto:
	Bod 9: 11003/16 MAMA 149 MED 29 CFSP/PESC 581 RHJ 18 UD 158
	WTO 200
	10882/16 MAMA 144 MED 27 CFSP/PESC 564 RHJ 16 UD 154
	WTO 187
	+ COR 1 (lt)

	UE-RHJ 3301/16
	+ COR 1 (lt)



	2) 11263/16 ADD 1:
	20. Návrh rozhodnutí Rady o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat v Radě přidružení EU–Střední Amerika, pokud jde o nahrazení dodatku 2 k příloze II Dohody zakládající přidružení mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně...
	= přijetí
	9086/16 COLAC 32 UD 102 WTO 134
	9087/16 COLAC 33 UD 103 WTO 135
	schválil COREPER (část II) dne 18. července 2016


	21. Návrh závěrů Rady o Jižním Súdánu
	= přijetí
	11213/16 COAFR 219 CFSP/PESC 615
	schválil COREPER (část II) dne 18. července 2016



	– návrh závěrů Rady
	11344/16 CFSP/PESC 631

	Rada v návaznosti na nedávné události v Turecku jednala o návrhu závěrů Rady, které byly přijaty ve znění uvedeném v dokumentu 11368/16.
	Na žádost francouzské delegace se Rada zabývala otázkou boje proti terorismu. Francie opětovně vyzvala k poskytnutí větší podpory podle čl. 42 odst. 7 Smlouvy o EU, na který se odvolala již v listopadu.
	– návrh závěrů Rady o strategii EU týkající se Číny
	11319/16 COASI 163 ASIE 66 POLGEN 91 RELEX 651
	CFSP/PESC 629 CSDP/PSDC 457 DEVGEN 172
	CLIMA 90 TRANS 306 WTO 219 ECOFIN 718 ENER 290
	COMPET 425 RECH 253 JAI 681 CYBER 89 IND 165
	ENV 502 CULT 66 CONOP 60


	Rada vzala na vědomí informace vysoké představitelky a Komise ohledně sumitu EU–Čína, který se konal ve dnech 12. a 13. července 2016.
	Rada rovněž projednala a přijala závěry Rady o strategii EU týkající se Číny, v nichž uvítala společné sdělení vysoké představitelky a Evropské komise ze dne 7. června 2016. Rada se shodla, že uvedená strategie představuje politický rámec pro vztahy E...
	– návrh závěrů Rady o Venezuele
	11242/16 COLAC 56 CFSP/PESC 620

	Ministři si vyměnili názory na nedávný vývoj v regionu, přičemž do diskuse zahrnuli Venezuelu, Kubu, Kolumbii, Argentinu, ministerské zasedání EU–CELAC a Ekvádor. Chorvatsko vyzvalo k účasti na ministerském zasedání EU–CELAC, které se uskuteční v říjnu.
	Pokud jde o Kubu, Chorvatsko oznámilo, že návrh na zrušení společného postoje z roku 1996 a návrh doporučení Radě ohledně podpisu dohody o politickém dialogu a spolupráci budou Radě předány souběžně.
	Rada přijala závěry o Venezuele (dokument 11264/16).
	Rada vzala na vědomí oznámení vysoké představitelky, že bude Radu písemně informovat o probíhajících činnostech navazujících na závěry Evropské rady ze dne 28. června 2016 o vnějších aspektech migrace.
	Slovenská delegace upozornila na nedávný pozitivní vývoj v Bosně a Hercegovině, která parafovala úpravu dohody o stabilizaci a přidružení s ohledem na přistoupení Chorvatska k EU, a vyzvala Bosnu a Hercegovinu, aby učinila pozitivní kroky v otázce mec...

